Cass. coll. 7. c. 6.

ait Abbas Serenus apud Cassianum.

Matth. 3. 25.

VII. REMED. Considera ignauos & segnes demonum dolis & tentationibus maximè esse obnoxios. Quod liquet ex parabola à Christo apud Matthæum allata de bono semine, in ea enim dicitur. *Cum autem dormissent homines venit inimicus & super seminavit zizania in medio tritici.* inimicum autem illum esse diabolum Christus ipse interpretatur. Dormientes autem, qui alii sunt, quam qui segnes sunt in operibus bonis! Et ex alio dicto Christi apud Lucam de more demonis. *Cum in mundus spiritus exiit de homine, nempe iam conuerso, perambulat per loca in quos, querens requiem, hoc est executionem impiarum suarum fraudum. et non inueniens dicit. reuertar in domum meam vnde exiit, nam ob peccati consuetudinem sperat posse redire ad eum, ex quo eiectus est, Et cum venerit, inuenit eam vacuam, id est, otiosam, & segnem, scopis mundatam, leuiter tantum purgatam, qui non serio conuersus fuit. Tunc assumit septem spiritus nequiores se & ingressi habitant ibi, & noua zizania bono semini super seminant, quae vix dancipia extrahi possint. Nam vt pirata, inquit B. CHRYSOSTOMVS de verbis*

Luc. 11. 24.

Isaie, *his potissimum nauibus in sidantur, quas auro & pretiosis mercibus onstas esse intelligunt: ita demon his potissimum laqueos obtendit, quos bono accepto semine spiritualibus diuitiis abundare cognoscit.* Exemplo potest esse DAVID rex & Propheta, qui cum esset vir Dei, & multo bono semine excultus, tamen ei diabolus suum libidinis zizanium otio domi vacanti iaseuit, sic peccatus, vt adulterium & homicidium, simul vno fere vt ita loquar, habuit petrarit. Quare. B. HIER. monasticæ & perfectæ vitæ studiosum. Rullis cum his verbis monuit, *aliquid operis facito, vt semper te diabolus inueniat occupatum.*

Chry. hom. 4.

Chry. hom. 4.

2. Reg. 11. 4.

2. Reg. 11. 4.

Hier. ep. 4.

Hier. ep. 4.

VIII. REMED. Considera, obrepente torpore & somnolentia; quantum omnes bestiaē quotidie laborent pro vili aliquo pabulo consequendo: quam diu araneus pro musca, felis pro musculo capiendō ad foramen aduigilet: quantum supra vires formica aestate sudet pro esca hyberna: quod exemplum Salomon ad pudefaciendos ignavos portulit. Aut si illa exempla non arident, quantum huius seculi homines noctū diūq; se fatigent, vt mundo placeant. Idcirco enim Christus Saluator noster apud Lucam villicum iniquitatis laudauit, dixitq; *filios huius seculi* Luc. 16. 8. prudentiores esse filijs lucis in generatione sua, vt ab iis vigilantiam & solertiam non in malo sed in bono disceremus. Illustre huius antidoti exemplum habes in vita S. PELAGIÆ Antiochenæ, quam Iacobus diaconus Heliopeleos conscripsit. Pelagia Antiochena meretrix, inquit, adeo com- Apud Suriann. 8. Octob. pia per vias ibat, vt nihil in eius vestibus præter aurum, & gemmas ingenti splendore micantes cerneretur. Ipsi quoque pedes auro & margaritis fulgebant. Stipabant ve: ò eam ingens comptulorum puerorum puellarumq; turba. Tanta autem formæ eius erat v. nustas, vt spectatores nullo eius aspectu satiari possent. Episcopi aliquot ei obuiam facti, cum gemitu vultum auerterunt, velut à re execrabili, solus Nonnus Edeffenus Episcopus oculos in eā diu defixit, aliosq; Episcopos ea re obstupefactos rogauit, quid de ea venustate illis videretur? Illis vero silentibus vultum in genua demisit sudario tectum, multasq; cum longo suspirio lacrymas profudit: erectus vero dixit se mirifice ea venustate delectatum. Quot enim horas, inquit, hæc mulier expendere putanda est, dum se comit & ornat, tota mentis cogitatione in id intenta, vt sua pulchritudine mundi amatoribus placeat? Et nos habentes Patrem omnipotentem in cœlis, Dominum immensæ maiestatis, amplissima promittentem præmia bene operantibus, nihil studemus ornandis miseris animabus nostris, nec sordibus earum expiandis: sed patimur eas spinas iacere, desidiaq; marcescere. His dictis apprehensa manu diaconi sui abiit in cubiculum, ibiq; humi prostratus, nullum plorandi finem faciens cœpit coram D. EO suam socordiam detestari dicens. Ecce vnus diei ornatus, quam hæc femina corpori suo excolendo adhibet vincit omnem animæ meæ ornatum. Hanc Pelagiam S. Nonnus paulo post, cum forte eius concioni interesset, ad CHRISTVM conuertit, sacris aquis abluit, suaq; institutione efficit, vt post durissimam actam pœnitentiam in monte Oliueti, vbi ignota in habitu virili vsque ad mortem delituit, in sanctarum numerum ab Ecclesia sit relata.

IX. REMEDIUM. Considera exempla Sanctorum, qui & ipsi manibus strenuè laborant, & alios ad idem faciendum sunt cohortati.

IRIMYM

Act. 20. 32.

PRIMUM sit Apostoli Pauli, qui ut est in Actis Apostolicis, Ephesi maiores natu ita allocutus est. *Vigilate memoria retinentes, quoniam per triennium nocte et die non cessavi, cum lachrymis monens unumquemque vestrum. Argentum et aurum, aut vestem nullius conculsi. Ipsi scitis, quoniam ad ea, qua mihi opera erant, et his qui mecum sunt, ministraverunt manus istae.* Et in priore epistola ad Corinthios, multis rationibus probat se ex ordinatione etiam Domini potuisse Evangelii sumptibus vivere, & labore manuum abstinere, sed ob maiorem ædificationem noluisse. Et in posteriore ad Thessalonicenses cohortans alios ad se imitandum. *Ipsi scitis, ait, quemadmodum oportet imitari nos, quoniam non inquieti fuimus inter vos, neque gratis panem manducavimus ab aliquo, sed in labore et fatigatione nocte et die operantes, ne quem vestrum gravaremus. Non quasi non habuerimus potestatem, sed ut nosmetipsos formam dederimus vobis ad imitandum nos.* II. est Abbatis PAMBONIS apud Palladium in

1. Cor. 9. 15.

2. Thess. 3.

Pallad. c. 10.

Lausiaca historia, Pambo, inquit, cum esset moriturus in ipsa hora excessus, cum circumstantibus Beato presbytero et Ammonio viris inclitis et reliquis fratribus, dicitur hoc dixisse. *Ex quo venit in hunc locum solitudinis, et meam edificavi cellam, et hic habitavi, nulla fuit dies, quo non aliquid operis fecerim meis manibus: nec memini me ab aliquo panem gratis datum comedisse: nec me in hanc horam paniter alicuius sermonis quem dixerim et sic ad Deum recedo, ut qui nec pius quidem ac religiosus esse cœperim.* III, Abbatis PAULI apud Cassianum de instit. monast. Abbat

Cass. l. 10. c. 24.

Paulus probatissimus Patrum, cum in eremo vastiore consistens, que Porphyrus nuncupatur, palmarum fructibus, et horto modico securus, haberet sufficientem alimentum suæ victus que substantiam, nec posset aliquid aliud unde sustentaretur opere exercere, eo quod ab opidis, et habitabili terra septem mansionibus, vel eo amplius deserti illius separaretur habitatio, plusque exereretur pro mercede vecturæ, quam valere posset pretium operis desudati collectis palmarum foliis quotidianum pensum velut exinde sustentandus à semetipso iugiter exigebat. Cumque opere totius anni antrum eius fuisse impletum id quod sollicita cura laboraverat singulis annis supposito igne concremabat: in tantum probans sine opere manuum nec in loco posse monachum perdurare, nec ad per-